התנועה ליהדות מתקדמת בישראל

דת ומדינה בישראל

מעקב חקיקה, פסיקה ומדיניות

סיון תש"ס
יוני 2000

כמעט כסדום היינו

אנדרלמוסיה כמו זאת אשר היתה בכנסת במהלך החודש האחרון דומה כי לא היתה בארץ מימי ישעיהו הנביא בימי מלוך עוזיהו, יותם אחז וחזקיהו מלכי יהודה. "ונתתי נערים שריהם ותעלולים ימשלו בם. וניגש העם איש באיש ברעהו ירהבו, הנער בזקן והנקלה בנכבד.

מרב סגר, מנהלת דוברות ויחסי ציבור

לורן פוריס, יועצת לענייני חקיקה ומדיניות

הירחון יוצא לאור בסיוע הסוכנות היהודית לישראל, קרן גולדמן, קרן ליטאוואר והמפעל לשיתוף פעולה עם ישראל:

Israel Cooperative Program

חופש הפולחן

הצעה להטיל 7 שנות מאסר למתפללת בכותל בקול רם

הצעת חוק שמירת הקדושה של הכותל המערבי ורחבתו, התש"ס-2000

(פ/1176 1794/פ)

התפילה שליד הכותל המערבי לבית כנסת אורתודוקסי נמשך שנים אחדות בידי חברי כנסת מטעם יהדות התורה וש"ס. הנושא עלה בימים אלה תוך שילוב הצעה קודמת עם ההצעה המחמירה החדשה בתגובה לפסק הדין של בית המשפט העליון, המטיל על הממשלה למצוא הסדר בתוך שישה חודשים שיאפשר לקבוצת "נשות הכותל" להתפלל במקום על-פי דרכן ומסורתן.

יש מצב שבו יש נישה שלא שמו אליה לב ולאט לאט במקום הזה שבו הציבור בעצם לא שם לבו לעניין, נכנס מישהו והוא עושה מה שהוא רוצה. וזה עכשיו הפך להיות דבר שאומנם לא נעשה עם צבא ולא נעשה עם כוח, נעשה עם דיבורים יפים, עם אנשים אינטליגנטים מאוד. לקחו כוח דיקטטורי לא להם [...] (יחד נאמן, 30.5.00).

חוקה בישראל

הצעת חוק יסוד: כינון חוקה בישראל, התש"ס - 2000
(1720/פ)

ומשפט ממתין לקידום החקיקה חוק יסוד: חוקי היסוד. כל עוד אין חוקה, עשוי החוק הזה לשמש מעין "חוק יסוד: החוקה". משרד המשפטים הגיש הצעות לשלושה חוקי יסוד נוספים: חוק יסוד: זכויות במשפט, חוק יסוד: חופש הביטוי וההתאגדות וחוק יסוד: זכויות חברתיות.

הממשלה בראשות אהוד ברק התחייבה לפעול להשלמת חוקי היסוד והחוקה.

ההערכה של גורמים בכנסת המעורבים בנושא היא, כי מאחר שראש הממשלה מתנגד לכל שינוי בחוק בשלב הזה, לא תמהר ועדת החוקה, חוק ומשפט לקדם אותו לשלב הבא של החקיקה. יתרה מזאת, היא תעשה ככל יכולתה להמתין עד שפינס-פז, יושב ראש הקואליציה, יוכל להעלות שוב להצבעה טרומית את הצעתו, כעבור שישה חודשים.

אזרחות בישראל

הצעת חוק האזרחות (תיקון – אזרחות לקרובי חייל), התשנ"ט–1999 (פ/529)

העברית והדרישה לוותר על אזרחות קודמת.

מי שאינו יהודי יכול להתאזרח בישראל רק לאחר שנים אחדות של שהות קבע בישראל ועמידה בתנאים המוגדרים בחוק האזרחות (נוסח החוק מצוי באתר האינטרנט של המרכז לפלורליזם יהודי). משרד הפנים קבע כללים המקלים קבלת מעמד תושב כאשר טעם הומניטרי מצדיק זאת.

הדרישות שמהן יהיה בן המשפחה פטור (הנדרשות בסעיף 5 (א) לחוק) הן שהייה בישראל במשך תקופה בת שלוש מתוך חמש שנים שקדמו ליום הגשת הבקשה, הדרישה שידע ידעת-מה את השפה

שלילת אזרחות – כהליך משפטי

הצעת חוק האזרחות (תיקון-סיוג סמכות השר לשלילת אזרחות), התשנ"ט-1999 (529/פ)

ממנה נגזרות יתר זכויות האזרח בישראל. שלילה של הזכות הזאת ללא הליך שיפוטי נאות, אך ורק על סמך התרשמותו והחלטתו של פקיד במשרד הפנים כנציגו של שר הפנים שלו הואצלה הסמכות בחוק הקיים, יש בה משום פגיעה קשה בזכות האזרח, נאמר בדברי ההסבר להצעת החוק.

הכנסת קיבלה ביום 30 במאי 2000 בקריאה שנייה ושלישית את הצעת החוק לכלול ערבים בדירקטוריונים של חברות ממשלתיות ולפעול לסגירת הפער בשעור הייצוג של ערבים כדירקטורים.

רשות השידור לכל אזרחי המדינה

הצעת חוק רשות השידור (תיקון – ייצוג לאוכלוסיה הערבית), התש"ס-1999 (פ/974)

על-פי ההצעה, יאמר בחוק, כי השידורים צריכים לבטא את "כל קבוצות האוכלוסיה ואת היותה של החברה הישראלית חברה רב-תרבותית". עוד מוצע, כי במקום הביטוי "היצירה העברית והישראלית", יהיה כתוב בחוק "היצירה עברית והערבית בישראל". חברי הכנסת הערביים מציעים עוד כי רשות השידור תפעל "לקיים שידורים בשפות העברית והערבית, בערוצים נפרדים, או במסגרות נפרדות בערוץ משותף".